
DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA
Jornalista Responsável: 

Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2 012  

ANO II – Nº 310 – PÁG. 01 – QUARTA-FEIRA – 17.09.20 14 – EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA 
 
 ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL 059/2014 – PMS 
REGISTRO DE PREÇOS 

OBJETO – AQUISIÇÃO DE CBUQ (CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE) FAIXA “F”, DESTINADO A MANUTENÇÃO DAS VIAS PÚBLICAS DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA. 
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: até às 13:55 hrs do dia 30 de setembro de 2014 
ABERTURA DAS PROPOSTAS: das 14:00 hrs do dia 30 de setembro de 2014 
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: a partir das 14:00 hrs do dia 30 de setembro de 2014 
CRITÉRIO: MENOR PREÇO/ POR ITEM 
LOCAL: Sala de Licitações da Prefeitura Municipal 
RETIRADA DO EDITAL: de 17 de setembro de 2014 a 30 de setembro de 2014, presencialmente, através de envio de e-mail solicitando o edital (sabaudialicita@hotmail.com) - Obs: O Edital 
será enviado mediante o preenchimento do termo de retirada. 
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: Diretamente na sede da Prefeitura Municipal de Sabáudia, sito a Praça da Bandeira, nº. 47, Centro, Sabáudia/Pr, ou pelo telefone (43) 3151-1122. 
Sabáudia/PR, 16 de setembro de 2014. 

ARACELI APARECIDA GERALDO 
-PREGOEIRA- 

 

EXTRATO CONTRATO 109/2014- PMS 
PROCESSO LICITATÓRIO N.º 077/2014 
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL n.º 052/2014 
CONTRATO ADMINISTRATIVO: 109/2014 
DATA DE ASSINATURA: 15/09/2014 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SABÁUDIA 
CONTRATADA: EVEREST INFORMÁTICA LTDA-EPP.  
CNPJ: 05.316.449/0001-87 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE PAR A MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DA ASSISTENCIA SOCIAL DES TE MUNICIPIO 
VIGÊNCIA: 15/09/2014 ATE 14/09/2015 
DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS: 
Órgão: 08.000 – SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL, TRABALHO E HABITAÇÃO 
Unidade Orçamentária: 08.004 –  MANUT. DAS ATIV. DO PROGRAMA BOLSA FAMILIA – IGD e IGDSUAS 
Funcional: 08.244.0021 
Atividade: 2082 
Código da Despesa: (439) – 4.4.90.52.00.00 Equipamentos e Material Permanente – Valor R$ 10.175,00 (Dez mil cento e setenta e cinco reais) 
VALOR: R$ 484,00 (Quatrocentos e oitenta e quatro reais). 
FUNDAMENTO: Art. 57 da Lei 8.666/93 e Pregão Presencial 052/2014. 
FORO: COMARCA DE ARAPONGAS, ESTADO DO PARANÁ 
Sabáudia, 15 de setembro de 2014. 

JAIR ANTÔNIO DE OLIVEIRA 
Prefeito Municipal em Exercício 

 

EXTRATO CONTRATO 108/2014- PMS 
 

PROCESSO LICITATÓRIO N.º 077/2014 
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL n.º 052/2014 
CONTRATO ADMINISTRATIVO: 108/2014 
DATA DE ASSINATURA: 15/09/2014 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SABÁUDIA 
CONTRATADA: PERAS & ROSSI LTDA-ME. 
CNPJ: 04.563.324/0001-99 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE PAR A MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DA ASSISTENCIA SOCIAL DES TE MUNICIPIO 
VIGÊNCIA: 15/09/2014 ATE 14/09/2015 
DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS: 
Órgão: 08.000 – SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL, TRABALHO E HABITAÇÃO 
Unidade Orçamentária: 08.004 –  MANUT. DAS ATIV. DO PROGRAMA BOLSA FAMILIA – IGD e IGDSUAS 
Funcional: 08.244.0021 
Atividade: 2082 
Código da Despesa: (439) – 4.4.90.52.00.00 Equipamentos e Material Permanente – Valor R$ 10.175,00 (Dez mil cento e setenta e cinco reais) 
VALOR: R$ 3.441,50 (Três mil quatrocentos e quarenta e um reais e cinqüenta centavos). 
FUNDAMENTO: Art. 57 da Lei 8.666/93 e Pregão Presencial 052/2014. 
FORO: COMARCA DE ARAPONGAS, ESTADO DO PARANÁ 
Sabáudia, 15 de setembro de 2014. 

JAIR ANTÔNIO DE OLIVEIRA 
Prefeito Municipal em Exercício 

 

EXTRATO CONTRATO 110/2014- PMS 
PROCESSO LICITATÓRIO N.º 077/2014 
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL n.º 052/2014 
CONTRATO ADMINISTRATIVO: 110/2014 
DATA DE ASSINATURA: 15/09/2014 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SABÁUDIA 
CONTRATADA: PR TELECOM COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI-ME. 
CNPJ: 11.784.531/0001-39 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE PAR A MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DA ASSISTENCIA SOCIAL DES TE MUNICIPIO 
VIGÊNCIA: 15/09/2014 ATE 14/09/2015 
DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS: 
Órgão: 08.000 – SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL, TRABALHO E HABITAÇÃO 
Unidade Orçamentária: 08.004 –  MANUT. DAS ATIV. DO PROGRAMA BOLSA FAMILIA – IGD e IGDSUAS 
Funcional: 08.244.0021 



DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA
Jornalista Responsável: 

Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2 012  

ANO II – Nº 310 – PÁG. 02 – QUARTA-FEIRA – 17.09.20 14 – EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA 
 
Atividade: 2082 
Código da Despesa: (439) – 4.4.90.52.00.00 Equipamentos e Material Permanente – Valor R$ 10.175,00 (Dez mil cento e setenta e cinco reais) 
VALOR: R$ 4.481,90 (Quatro mil quatrocentos e oitenta e um reais e noventa centavos). 
FUNDAMENTO: Art. 57 da Lei 8.666/93 e Pregão Presencial 052/2014. 
FORO: COMARCA DE ARAPONGAS, ESTADO DO PARANÁ 
Sabáudia, 15 de setembro de 2014. 

JAIR ANTÔNIO DE OLIVEIRA 
Prefeito Municipal em Exercício 

 

EXTRATO CONTRATO 105/2014- PMS 
PROCESSO LICITATÓRIO N.º 75/2014 
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL n.º 050/2014 
CONTRATO ADMINISTRATIVO: 105/2014 
DATA DE ASSINATURA: 15/09/2014 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SABÁUDIA 
CONTRATADA: SANCHES E VECCHIATE LTDA. 
CNPJ: 03.644.587/0012-12 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO PARA MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DA ASSISTENCIA SOCIAL 
VIGÊNCIA: 15/09/2014 ATÉ 14/09/2015 
DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS: 
Órgão: 08.000 – SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL 
Unidade Orçamentária: 08.004 – MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO PAIF 
Funcional: 08244002 
Atividade: 2081 
Código da Despesa: (414) – 3.3.90.30.00.00 Material de Consumo – Valor R$ 9.100,00 (nove mil e cem reais) 
Órgão: 08.000 – SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL 
Unidade Orçamentária: 08.004 – MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO PAIF 
Funcional: 08244002 
Atividade: 2081 
Código da Despesa: (432) – 3.3.90.30.00.00 Material de Consumo – Valor R$ 23.232,60 (vinte e três mil duzentos e trinta e dois reais e sessenta centavos) 
Órgão: 08.000 – SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL 
Unidade Orçamentária: 08.004 – MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO PAIF 
Funcional: 08244002 
Atividade: 2081 
Código da Despesa: (506) – 3.3.90.30.00.00 Material de Consumo – Valor R$ 57.674,40 (cinqüenta e sete mil seiscentos e setenta e quatro reais e quarenta centavos) 
VALOR: R$ 13.100,00 (Treze mil e cem reais). 
FUNDAMENTO: Art. 57 da Lei 8.666/93 e Pregão Presencial 050/2014. 
FORO: COMARCA DE ARAPONGAS, ESTADO DO PARANÁ 
Sabáudia 15 de setembro de 2014. 

JAIR ANTÔNIO DE OLIVEIRA 
Prefeito Municipal 

 

EXTRATO CONTRATO 103/2014- PMS 
 
PROCESSO LICITATÓRIO N.º 075/2014 
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL n.º 050/2014 
CONTRATO ADMINISTRATIVO: 103/2014 
DATA DE ASSINATURA: 15/09/2014 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SABÁUDIA 
CONTRATADA: ANGELA GIGLIOTTI NAVARRO MERCEARIA- ME. 
CNPJ: 02.434.559/0001-55 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO PARA MANUTENÇÃO DO S SERVIÇOS DA ASSISTENCIA SOCIAL. 
VIGÊNCIA: 15/09/2014 ATE 14/09/2015 
DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS: 
Órgão: 08.000 – SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL 
Unidade Orçamentária: 08.004 – MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO PAIF 
Funcional: 08244002 
Atividade: 2081 
Código da Despesa: (414) – 3.3.90.30.00.00 Material de Consumo – Valor R$ 9.100,00 (nove mil e cem reais) 
Órgão: 08.000 – SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL 
Unidade Orçamentária: 08.004 – MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO PAIF 
Funcional: 08244002 
Atividade: 2081 
Código da Despesa: (432) – 3.3.90.30.00.00 Material de Consumo – Valor R$ 23.232,60 (vinte e três mil duzentos e trinta e dois reais e sessenta centavos) 
Órgão: 08.000 – SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL 
Unidade Orçamentária: 08.004 – MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO PAIF 
Funcional: 08244002 
Atividade: 2081 
Código da Despesa: (506) – 3.3.90.30.00.00 Material de Consumo – Valor R$ 57.674,40 (cinqüenta e sete mil seiscentos e setenta e quatro reais e quarenta centavos) 
VALOR: R$ 13.950,00 (Treze Mil novecentos e cinqüenta reais). 
FUNDAMENTO: Art. 57 da Lei 8.666/93 e Pregão Presencial 050/2014. 
FORO: COMARCA DE ARAPONGAS, ESTADO DO PARANÁ 
Sabáudia, 15 de setembro de 2014. 

JAIR ANTÔNIO DE OLIVEIRA 
Prefeito Municipal em Exercício 

 
 
 
 
 



DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA
Jornalista Responsável: 

Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2 012  

ANO II – Nº 310 – PÁG. 03 – QUARTA-FEIRA – 17.09.20 14 – EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA 
 
 

EXTRATO CONTRATO 104/2014- PMS 
 

PROCESSO LICITATÓRIO N.º 075/2014 
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL n.º 050/2014 
CONTRATO ADMINISTRATIVO: 104/2014 
DATA DE ASSINATURA: 15/09/2014 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SABÁUDIA 
CONTRATADA: COMERCIAL GAZDA LTDA – ME 
CNPJ: 77.275.246/0001-09 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO PARA MANUTENÇÃO DO S SERVIÇOS DA ASSISTENCIA SOCIAL 
VIGÊNCIA: 15/09/2014 ATE 14/09/2015 
DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS: 
Órgão: 08.000 – SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL 
Unidade Orçamentária: 08.004 – MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO PAIF 
Funcional: 08244002 
Atividade: 2081 
Código da Despesa: (414) – 3.3.90.30.00.00 Material de Consumo – Valor R$ 9.100,00 (nove mil e cem reais) 
Órgão: 08.000 – SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL 
Unidade Orçamentária: 08.004 – MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO PAIF 
Funcional: 08244002 
Atividade: 2081 
Código da Despesa: (432) – 3.3.90.30.00.00 Material de Consumo – Valor R$ 23.232,60 (vinte e três mil duzentos e trinta e dois reais e sessenta centavos) 
Órgão: 08.000 – SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL 
Unidade Orçamentária: 08.004 – MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO PAIF 
Funcional: 08244002 
Atividade: 2081 
Código da Despesa: (506) – 3.3.90.30.00.00 Material de Consumo – Valor R$ 57.674,40 (cinqüenta e sete mil seiscentos e setenta e quatro reais e quarenta centavos) 
VALOR: R$ 10.750,00 (Dez mil setecentos e cinqüenta reais) 
FUNDAMENTO: Art. 57 da Lei 8.666/93 e Pregão Presencial 050/2014 
FORO: COMARCA DE ARAPONGAS, ESTADO DO PARANÁ 
Sabáudia, 15 de setembro de 2014.  

JAIR ANTÔNIO DE OLIVEIRA 
Prefeito Municipal em Exercício 

EXTRATO CONTRATO 107/2014- PMS 
 
PROCESSO LICITATÓRIO N.º 076/2014 
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL n.º 051/2014 
CONTRATO ADMINISTRATIVO: 107/2014 
DATA DE ASSINATURA: 15/09/2014 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SABÁUDIA 
CONTRATADA: COMERCIAL GAZDA LTDA-ME. 
 CNPJ: 77.275.246/0001-09 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE LIVROS E BRINQUEDOS PARA BRINQUEDOTECA. 
VIGÊNCIA: 15/09/2014 ATE 14/09/2015 
DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS: 
Órgão: 08.000 – SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL, TRABALHO E HABITAÇÃO 
Unidade Orçamentária: 08.004 – MANUT. DAS ATIV. DO SCFV (Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculo) 
Funcional: 08.244.0021 
Atividade: 2080 
Código da Despesa: (428) – 3.3.90.30.00.00 Material de Consumo – Valor R$ 9.040,00 (Nove mil e quarenta reais) 
VALOR: R$ 9.035,70 (Nove mil trinta e cinco reais e setenta centavos). 
FUNDAMENTO: Art. 57 da Lei 8.666/93 e Pregão Presencial 051/2014 
FORO: COMARCA DE ARAPONGAS, ESTADO DO PARANÁ 
Sabáudia, 15 de setembro de 2014.  

JAIR ANTÔNIO DE OLIVEIRA 
Prefeito Municipal em Exercício 

 

EXTRATO CONTRATO 112/2014- PMS 
 
PROCESSO LICITATÓRIO N.º 074/2014 
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL n.º 049/2014 
CONTRATO ADMINISTRATIVO: 112/2014 
DATA DE ASSINATURA: 15/09/2014 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SABÁUDIA 
CONTRATADA: COMERCIAL GAZDA LTDA-ME. 
CNPJ: 77.275.246/0001-09 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO PARA REALIZAÇÃO DE  OFICINAS DE ARTESANATO BARRACÃO DE GERAÇÃO DE REND A 
VIGÊNCIA: 15/09/2014 ATE 14/09/2015 
DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS: 
Órgão: 08.004 – MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO PAIF 
Unidade Orçamentária: 08.004 – MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO PAIF 
Funcional: 08.244.0021 
Atividade: 2.081 
Código da Despesa: (506) – 3.3.90.30.00.00 Material de Consumo – Valor R$ 51.525,60 (Cinqüenta e um mil quinhentos e vinte e cinco reais e sessenta centavos) 
Órgão: 08.004 – MANUT. DAS ATIV. DO SCFV (serviço de convivência e fortalecimento de vínculo) 
Unidade Orçamentária: 08.004 – – MANUT. DAS ATIV. DO SCFV (serviço de convivência e fortalecimento de vínculo) 
Funcional: 08.244.0021 
Atividade: 2.080 



DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA
Jornalista Responsável: 

Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2 012  

ANO II – Nº 310 – PÁG. 04 – QUARTA-FEIRA – 17.09.20 14 – EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA 
 
Código da Despesa: (428) – 3.3.90.30.00.00 Material de Consumo – Valor R$ 22.082,40 (Vinte e dois mil oitenta e dois reais e quarenta centavos) 
Órgão: 08.001 – MANUT. DAS ATIV. DE QUALIFICAÇÃO DO MERCADO DE TRABALHO 
Unidade Orçamentária: 08.001 – – MANUT. DAS ATIV. DE QUALIFICAÇÃO DO MERCADO DE TRABALHO  
Funcional: 11.333.0015 
Atividade: 2.073 
Código da Despesa: (385) – 3.3.90.30.00.00 Material de Consumo – Valor R$ 5.520,00 (Cinco mil quinhentos e vinte reais) 
VALOR: R$ 5.517,50 (Cinco mil quinhentos e dezessete reais e cinqüenta centavos). 
FUNDAMENTO: Art. 57 da Lei 8.666/93 e Pregão Presencial 049/2014 
FORO: COMARCA DE ARAPONGAS, ESTADO DO PARANÁ 
Sabáudia, 15 de setembro de 2014.  

JAIR ANTÔNIO DE OLIVEIRA 
Prefeito Municipal 

EXTRATO CONTRATO 111/2014- PMS 
 
PROCESSO LICITATÓRIO N.º 074/2014 
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL n.º 049/2014 
CONTRATO ADMINISTRATIVO: 111/2014 
DATA DE ASSINATURA: 15/09/2014 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SABÁUDIA 
CONTRATADA: LANARTE COMÉRCIO DE ARMARINHOS LTDA-ME 
CNPJ: 12.828.163/000-46 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO PARA REALIZAÇÃO DE  OFICINAS DE ARTESANATO BARRACÃO DE GERAÇÃO DE REND A 
VIGÊNCIA: 15/09/2014 ATE 14/09/2015 
DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS: 
Órgão: 08.004 – MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO PAIF 
Unidade Orçamentária: 08.004 – MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO PAIF 
Funcional: 08.244.0021 
Atividade: 2.081 
Código da Despesa: (506) – 3.3.90.30.00.00 Material de Consumo – Valor R$ 51.525,60 (Cinqüenta e um mil quinhentos e vinte e cinco reais e sessenta centavos) 
Órgão: 08.004 – MANUT. DAS ATIV. DO SCFV (serviço de convivência e fortalecimento de vínculo) 
Unidade Orçamentária: 08.004 – – MANUT. DAS ATIV. DO SCFV (serviço de convivência e fortalecimento de vínculo) 
Funcional: 08.244.0021 
Atividade: 2.080 
Código da Despesa: (428) – 3.3.90.30.00.00 Material de Consumo – Valor R$ 22.082,40 (Vinte e dois mil oitenta e dois reais e quarenta centavos) 
Órgão: 08.001 – MANUT. DAS ATIV. DE QUALIFICAÇÃO DO MERCADO DE TRABALHO 
Unidade Orçamentária: 08.001 – – MANUT. DAS ATIV. DE QUALIFICAÇÃO DO MERCADO DE TRABALHO  
Funcional: 11.333.0015 
Atividade: 2.073 
Código da Despesa: (385) – 3.3.90.30.00.00 Material de Consumo – Valor R$ 5.520,00 (Cinco mil quinhentos e vinte reais) 
VALOR: R$ 63.000,00 (Sessenta e três mil reais). 
FUNDAMENTO: Art. 57 da Lei 8.666/93 e Pregão Presencial 049/2014 
FORO: COMARCA DE ARAPONGAS, ESTADO DO PARANÁ 
Sabáudia, 15 de setembro de 2014.  

JAIR ANTÔNIO DE OLIVEIRA 
Prefeito Municipal 

EXTRATO CONTRATO 106/2014- PMS 
PROCESSO LICITATÓRIO N.º 075/2014 
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL n.º 050/2014 
CONTRATO ADMINISTRATIVO: 106/2014 
DATA DE ASSINATURA: 15/09/2014 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SABÁUDIA 
CONTRATADA: SCHIAVO & CIA. LTDA-ME 
 CNPJ: 09.008.669/0001-02 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO PARA MANUTENÇÃO DO S SERVIÇOS DA ASSISTENCIA SOCIAL 
VIGÊNCIA: 15/09/2014 ATE 14/09/2015 
DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS: 
Órgão: 08.000 – SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL 
Unidade Orçamentária: 08.004 – MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO PAIF 
Funcional: 08244002 
Atividade: 2081 
Código da Despesa: (414) – 3.3.90.30.00.00 Material de Consumo – Valor R$ 9.100,00 (nove mil e cem reais) 
Órgão: 08.000 – SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL 
Unidade Orçamentária: 08.004 – MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO PAIF 
Funcional: 08244002 
Atividade: 2081 
Código da Despesa: (432) – 3.3.90.30.00.00 Material de Consumo – Valor R$ 23.232,60 (vinte e três mil duzentos e trinta e dois reais e sessenta centavos) 
Órgão: 08.000 – SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL 
Unidade Orçamentária: 08.004 – MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO PAIF 
Funcional: 08244002 
Atividade: 2081 
Código da Despesa: (506) – 3.3.90.30.00.00 Material de Consumo – Valor R$ 57.674,40 (cinqüenta e sete mil seiscentos e setenta e quatro reais e quarenta centavos) 
VALOR: R$ 40.800,00 (Quarenta mil e oitocentos reais). 
FUNDAMENTO: Art. 57 da Lei 8.666/93 e Pregão Presencial 050/2014 
FORO: COMARCA DE ARAPONGAS, ESTADO DO PARANÁ 
Sabáudia, 15 de setembro de 2014.  

JAIR ANTÔNIO DE OLIVEIRA 
Prefeito Municipal em Exercício 

 



DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA
Jornalista Responsável: 

Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2 012  

ANO II – Nº 310 – PÁG. 05 – QUARTA-FEIRA – 17.09.20 14 – EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA 
 

 

 
 
 
 



DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA
Jornalista Responsável: 

Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2 012  

ANO II – Nº 310 – PÁG. 06 – QUARTA-FEIRA – 17.09.20 14 – EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA
Jornalista Responsável: 

Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2 012  

ANO II – Nº 310 – PÁG. 07 – QUARTA-FEIRA – 17.09.20 14 – EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA 
 

 
 
 
 
 



DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA
Jornalista Responsável: 

Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2 012  

ANO II – Nº 310 – PÁG. 08 – QUARTA-FEIRA – 17.09.20 14 – EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA 
 

  
 
 
 
 
 



DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA
Jornalista Responsável: 

Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2 012  

ANO II – Nº 310 – PÁG. 09 – QUARTA-FEIRA – 17.09.20 14 – EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA
Jornalista Responsável: 

Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2 012  

ANO II – Nº 310 – PÁG. 10 – QUARTA-FEIRA – 17.09.20 14 – EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA 
 

 
 
 
 
 
 



DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA
Jornalista Responsável: 

Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2 012  

ANO II – Nº 310 – PÁG. 11 – QUARTA-FEIRA – 17.09.20 14 – EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA 
 

 

 


